СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от « 15  » июля    2013 г.                                                                              №  381
О внесении изменений в   Порядок проведении конкурса на замещение  должности  Руководителя  администрации  муниципального района «Читинский район», утверждённый  Решением  Совета  муниципального района «Читинский  район»  23.05.2013г. № 369
   В соответствии  с Протестом Прокурора Читинского района от 12.07.2013г.  № 07-21-2013,  со ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи   24 Устава муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район»,
РЕШИЛ:

1. Удовлетворить Протест Прокурора Читинского района от 12.07.2013г. № 07-21-2013.

2. Изложить пункт 20 в следующей редакции: «Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 25 лет, но не достигшие 65 лет, владеющие государственным языком Россий​ской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование,  не менее четырёх   лет стажа  муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, обладающие знанием Конституции Российской Федера​ции, федеральных законов и законов Забайкальского края, регулирующих вопросы организации местного самоуправления, наделения  органов местного самоуправления отдельными государственными полномо​чиями, нормативных правовых актов муниципального района «Читинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в  уполномоченном печатном средстве  массовой информации муниципального района «Читинский район».
И.о. Главы

муниципального района

«Читинский район»

                                  Н.К. Бурак